

<b>Mødetype:</b> Bestyrelsesmøde <b>Deltagere, emne, sted og tid:</b> tirsdag d. 9. januar 2018 Fraværende: Rikke Thomsen, Sandra Olsen		<b>Facilitator:</b> Anne Mette <b>Referent:</b> Heidi Schønberg				
	<b>Emne (og ansvarlig)</b>	<b>Hvad skal vi udrette?</b>	<b>Proces</b>	<b>Tid</b>	<b>Beslutning og hvem gør hvad?</b>	<b>P-plads (vi nåede det ikke / vi skal huske)</b>
1.	Godkendelse af dagsorden og opfølgning fra sidste møde			5	Punkt 6 udskydes til næste møde.  Gennemgang af princip 11 tilføjes dette møde.  Dagsorden er godkendt.	
2.	Høringssvar	Udarbejde hørings-svar, evaluering af inklusionsstrategien	Drøftelse og beslutning om endelig ordlyd	20	SKB ser positivt på at evalueringen af inklusionsstrategien går både i dybden og bredden. SKB ser positivt på, at forventningen om at 96% af elever er inkluderet bortfalder. SKB ser positivt på udviklingen i en mere smidig visitationsproces. Denne kunne evt. understøttes ved at den enkelte skole gives mulighed for at komme med input til, hvordan rammerne passer til elevens behov. SKB ser positivt på at der ønskes at tage højde for en positiv inklusionsproces også i SFO. Særligt tanken om en "gennemgående" personale i barnets dag og at ruste personalet. SKB ser positivt på at se på rammerne for inklusionscentre. eksempelvis at økonomi passer til opgavens omfang. SKB ser overordnet set positivt på, at f.eks. inklusionscentre tilpasses, så de i højere grad er målrettet elevernes behov. F.eks. specialiseret i fht. en konkret diagnoser eller mere specifikke behov. SKB ser positivt på fastholdelsen af inklusionsformidlere, som	

					<p>er fastansat på de enkelte skoler, og at der kastes en blik på systematikken i brugen af inklusionsformidlere.</p> <p>Annette laver høringsvar på baggrund af ovenstående. Dette rundsendes til SKB med henblik på hurtige tilbagemeldinger.</p>
3.	Kvalitetsrapport	Orientering om indhold i lokal kvalitetsrapport	AL gennemgår indhold	10	Annette gennemgik indholdet i vores lokale kvalitetsrapport.
4.	Principper	Godkendelse af princip 21 og kost	Beslutning	15	<p>Princip 21: Det tilføjes i sidste del, at hvis ikke deltagelse i undervisningen af aftalt på forhånd, henstilles til, at forældre forlader klassen senest 5 minutter før undervisningens start, så undervisningen kan starte til tiden.</p> <p>Herudover vedtages princippet.</p> <p>Princip vedr. kost: det tilføjes, at det forventes, at eleverne møder mætte og udhvilede inden skoledagens start.</p> <p>Herudover vedtages princippet.</p> <p>Princip 11 vedr. skolens alkohol og rygepolitik: Princippet rundsendes med henblik på vedtagelse på kommende møde.</p>
5.	Principper	Princip 2 og 13	Drøftelse	20	<p>Princip 2: det tilføjes, at eleverne møde mætte og veludhvilede.</p> <p>Formuleringen "holde kammer-tonen" udskiftet.</p> <p>Det markeres med fed, at dette princip omhandler forventninger til <b>forældre</b>.</p> <p>Princippet "støvsuges" for formuleringer, der kan have en negativ tone.</p> <p>Det tilføjes, at forældre forventes at tjekke beskeder på Intra.</p> <p>Det forventes, at klasselærer informeres ved elevens fravær.</p> <p>Ida, Jannie og Ricke arbejder videre med princippet.</p>

					Princip 13 vedr. skemalægning: Skolebestyrelsen beslutter at slette princip 13.	
6.	Budget 2017 og 2018	Orientering vedr. budget 2017 og fremlæggelse af budget 2018	Drøftelse og godkendelse	15	Annette fortalte om de overordnede linjer. Herudover er punktet udsat til kommende møde.	Ansøgning om ekstrabevilling til asfaltering.
7.	Ansættelsesudvalg	Nedsættelse af ansættelsesudvalg til samtaler, vice-skolelederstilling	Beslutning om deltagere	5	Ansættelsesudvalg er nedsat. Annemette og Malene deltager i ansættelsessamtaler, som skolebestyrelsesrepræsentanter. Herudover Rikke Larsen, Sanne Feersgaard, Lene Aalborg, Betina Seierø og Annette Bønlykke.  Der afvikles samtaler til barselsvikariat d. 26.1.	
8.	Meddelelser fra: - Formand - Skoleleder - Elevråd - Pædagogisk Råd - SFO - Andre medlemmer			20	Skoleleder: Før juleferien udmeldte vi, at der var mulighed for et enkelt tilfælde af fnat. Vi er ikke informeret om nye tilfælde. Karen Strauss fratræder sin stilling med udgangen af marts. Vi har et forløb i gang om nedbringelse af fravær. Med udgangen af måneden starter tre pædagoger på ART-uddannelse. Dette med henblik på at arbejde med børn, der er frustrerede og vrede.  Elevrådet har drøftet, hvordan skolen er et godt og trygt sted for alle elever.  Pæd. råd.: Der er igangsat forløb om nedbringelse af fravær. På kommende møde evalueres på indeværende skoleår og kigges fremad mod planer for kommende skoleår.  SFO: DGI-certifikatet følges op med kurser.  TR, AMR og Annette deltager i kommende arbejdsmiljøkonference om medarbejdertrivsel i februar.	

*Janne Nydregaard*

*Heidi S. U.*

*Udvalgte medlemmer: Hanser, Rikke Larsen, Sanne Feersgaard, Lene Aalborg, Betina Seierø, Annette Bønlykke, Annemette, Malene, Karen Strauss, Pæd. råd., SFO, TR, AMR, Annette*